Ex qua sexto longe pulcherrima ampliatio subinfertur ad illam gl. c.
cap. Is, cui. de off. deleg. lib. 6. f vt. s. procedat non solum quando expressa 71
daretur subdelegandi facultas, sed etiam, quando tacita. Quæ tamen non
videtur concedi, nisi quando ex vsu, vel coniecturis sufficientibus id ap-
pareret: Quanquam dici potest hoc casu non subdelegari iurisdictionē,
sed solū tribui quandā se alii subiiciēdi libertā. Postremo facit, q; nisi hoc 28
dicamus, non posset aliquis vicarius, siue proparochus in illius absentia

alteri vices committere neq; in festis solēnibus alios simplices sacerdotes
 in partem curæ vocare contra generalem consuetudinem ecclesiæ. Quare
 quo per abbatem de po-
 + it rem. sc. c omis.
 72 reoluendum videtur f q, vbi mens parochi est vices plena suo vicario
 committere, quoad sacrametalium administrationes, etiam quo ad dele-
 gandam & dādam facultatem, quam ipse præsēs daturus esset, si in agenda
 cura resideret, tunc æque sufficit vicarii licentia, ac principalis parochi:
 Quod ita regulariter contingit, vbi parochi iusta de causa non residentes,
 vicarios instituunt. Quando vero personæ industria, quoad ministerium
 aliquod, elitur sine animo tam plenæ cōcessionis faciēdæ, tunc dicamus
 eius fidei nil aliud committi, quam ministerium illud, in quod est electus
 vel substitutus.

Contra tamen hanc cōclusionem facit. c.fin. §. Cæterum. de off. delegat.
 qui habet pœnitentias iniungendi potestatem, etiam a Papa concessam,
 subdelegari non posse. Secundo facit, q delegatus ab ordinario non sub-
 delegat. I. A iudice. C. de iudic. c. Cū causā. de appellat. Tertio, q Sylue-
 ster in verbo Excommunicano. 7. casu. 14. dubio. 11. tenet cōtrariū in eo, qđ di-
 xi de vicario ab in modicum tempus a rectore constituto. Facit & quarto, q
 Richardus Anglicus in quolibetis ait sacerdotem habentem autoritatem
 ordinariam posse alteri eam delegare, posse quoq; si habet commissam
 a Papa iurisdictionem: non autem, si nudum officiū seu ministerium ve-
 luti audiēdi cōfessiones: posse item, si habet commissionem ab inferiore,
 puta episcopo, vel huiusmodi ad vniuersitatē causarum, vt officialis, vel
 generalis pœnitētiarius potest particularē causam cōmittere, nisi ei fuerit
 specialiter interdictum. Si vero habet particularem commissionem, non
 potest. Ex quibus infert sacerdotem, qui conductus ecclesiæ parochiali
 deseruit, cum non sit ordinarius illius ecclesiæ parochus nō posse delegare.
 Et ita dicit. d.c.fin.de off. deleg. in. §. Cæterum. interpretandum esse.

Ad horum primū respondeo f. §. Cæterum. agere de subdeleganda po-
 73 testate iniungendi pœnitentias: nos vero de danda licētia subdito, vt, cui
 volet, cōfiteatur in illo casu aliqua subdelegatur potestas, in hoc vero nul-
 la. Nam facultas illa eligendi confessarium non est potestas, quæ residet in
 ipso, qui eam facit, & quæ transferatur de illo in confessurum: sed quæ
 dam declaratio, qua declarat se nolle vti iure, qđ ad se pertinebat. Quod
 ex superiustam in principio huius annotationis, quam in fine præcedentis
 scriptis patet.

Secundo dico illum . §. procedere, quando tacite negatur subdele-
 gandi potestas propterea, quod personæ industria videtur electa: In casu
 autem nostro agimus de illo, qui ea mente alii suas vices plene committit,
 vt circa sacramentorum administrationem omnia gerat, quæ ipse potest.

Ad

Ad secundum cōcedo delegatum ab inferiore, quam principe, subdelegare nō posse. Sed non sequitur ex hoc vicarium hanc licētiā dare nō posse: etiam si concederetur ille vicarius esse delegatus. Quia dare hāc, de qua loquimur, licentiam & delegare, vel subdelegare separata sunt, vt supra est dictum. & ideo ab altero ad alterum non infertur efficaciter. L. Papinianus exuli. ff. de minor. c. 2. de trāflat. prālat.

Ad tertium respōdeo. Syluestrū, tametsī mihi semper visus est doctus & resolut⁹ autor, tamē nō esse apud me tanti, vt ipsius me cōtra rationes efficaces trahat autoritas: prāsertim q̄ me Adriani viri utiq̄ doctissimi iuuet determinatio. Secūdo respōdeo. Sylue. dictū procedere posse, quando, qui ad modicū tempus vicarium posuit, nō erat ea mēte, vt concederet suas vices etiam, cum oporteret ad delegādum & vocādum alios coadiutores. Nos autem quando de huiusmodi mēte, vel per cōiecturas vel suam in hoc, vel aliorum pristinā cōsuetudinem satis appetit.

A dea Richardi respōderi potest primo omnia illa de subdelegatione procedere, nīa vero de concessione licentiæ rei lōge ab illa diuersæ. Potest & secundo respōderi, quemadmodū secūdo modo fuit ad primū respōlū.

Ex quo infero. q̄ si rector accersat aliquem sacerdotum, vt se iuuet in audiendis cōfessionibus, is nō poterit eiusmodi licentiā tribuere. Quia de predicta mēte non appetit & per regulam iuris tacite videtur agi contrarium per illum. §. Cæterum.

Secūdo infertur eum, qui de Papæ, vel episcopi licentiā alias legitime sua peccata est confessus nō teneri, vel semel in anno ad parochio suo cōfitemendum. Quod latius in gl. 1. ostendo.

Textus.

¶ Mis̄i p̄o ignorātia illius, cui poenitēs cōfessus est.

Quarto ex his verbis colligo vnū casum⁹ in quo nolēte parochio ipsius parochianus alteri cōfiteri potest. Quod latius cum. gl. 3. declaro. Ponuntur & alii septem casus, in quibus id licet ab Hostiensi in summa de pœnit. §. Cui cōfitendum. in hāc verba: Secūdo fallit, quando alienus parochian⁹ transtulit domicilium suum Raymu. & Goff. Sed certe iam nō est alien⁹ sed proprius supra de paroch. c. fin. Tertio, cum quis vagabundus existit: 1. Hæres absens. ff. de iudic. Quarto cum quis querit domicilium, quo se conferat, propriū relinquens iter faciendo, vel nauigādo. Nam & is sine domicilio est. ff. ad municipal. 1. Labeo. in princip. & 1. Eius. §. Celsius. Quinto ratione delicti infra propriā parochiam ab extraneo parochiano commissi supra de rapto. c. 1. 6. q. 3. c. Placuit. Sexto ratione studii, quod dic, vt notatur supra de parochi. §. Quis intelligatur. vers. Quid de Scholaribus

Septimo tépore necessitatis. 26.q.6. Si presbyter.de pœnit.d.3. Quicquid
presbyter. Octauo, si ponat spem suam in sacerdoté proprium, ut ratum
habeat.arg.9.q.3.c. Lugdunensis. Hactenus Hostiensis.

- 76 Quibus septé casibus addo aliqua nō floccipendenda. Et primo qui-
dem casui, qui est secundus Hostiensis, addo, quod etiam ipsem Hostie-
sis sentit, hunc non esse casum exceptum. Quia, cum simul ac domicilium
transtulit, efficiatur parochianus ipsius parochi, ad cuius parochiā migra-
uit, confitendo ipsi proprio sacerdoti confitetur, & non alieno per.c. fin.
de parochiis. Facit.l. Cum quædam puella. ff.de iurisdict. omni. iudicium
77 &c. Proposuisti. de for. competet. Secundo, q̄ si non mutat domicilium,
sed cumulat: vt quia in vtraq; parochia ex æquo habitat, puta, quia in al-
tera hiemat, in altera æstiuat, tūc vtriusq; parochiæ parocco cōfiteri potest:
Quia vterq; suus est argumēto.l. A ssūptio. §. fin. ff.ad municip. &c. Cum
78 quis. secundo respons. de sepult. lib.6. Addo tertio, q̄ Paludanus ait in
Quarto.d.17.q.3. hoc casu confessionem illi parocco esse faciendam, in
cui⁹ parochia, quādo cōfitetur habitat. Qđ tñ nullo iure vir doctus fūdat.
Quare, licet eū ad verbū sequat̄ Diuus Antoni. in tertia parte. tit. 17.c.9.
tamen contrarium videtur dicendum. Pro quo allego catum in hoc mihi
singularem in.c. Cum quis. in secundo responso de sepult.lib.6. Quod ha-
bet mortuo eo, qui in duabus parochiis se collocabat æqualiter, si sepultu-
ram in loco elegisset tettio, quartam canonicam vtriq; parochiali deberi.
Audis ergo vtriq; deberi & non illi, in cuius parochia degit, quādo mor-
tem obiit. Sic igitur, qui ex æquo est parochianus duorum, vtriq; cōfiteri
potest, etiam quando in altera degit.